
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICAREG.GEN. N.254 DEL4 06-202/,
REG. SETT.N. 99, per 44-06-12 Q2QÙ

OGGETTO: Determinadi affidamento fornitura ai.sensi dell’art. 50 comma1 lett. b) del D.Igs. n.

36/2023 per fornitura docceperla spiaggia e caricatori allaDitta Salento Docces.r.l.s, via Ottaviano
68 — 73057 — Taviano (LE) P.IVA. 05290700755 - Ordine diretto tramite portale MEPA n. 7926898.
CIG: B09C2EF112. 7106944

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che:
la LR.28/01/2014,n.5 ha introdotto al comma1 dell’art.6, la previsione dell’obbligo per i Comuni
di destinare una quota non inferiore al 2% dei trasferimenti regionali di parte corrente con formedi
democrazia partecipata, ovvero utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza perla scelta di
azioni di interesse comune;
Che il comma2,.dell’art.6 della LR n.9/2015, sancisce che i Comuni sono tenuti al rispetto
dell’obbligo, penala restituzione nell’esercizio finanziario successivo, delle somme non utilizzate;
Che la quota ammonta al 2% da destinare alle scelte di azione di interesse comune per S. Alessio
Siculo per l’anno 2024;
Checon Delibera di. G.M. n. 205 del 29/12/2022 si sono assegnate le risorse all’ Area tecnica, per
l'ulteriore acquisto di doccedaistallare sul lungomare alfine di potenziare i servizi offerti ai bagnanti;
Chele P.A.per lo svolgimento del superiore servizio, sono obbligate a rivolgersi a Ditte accreditate

presso l'Agenzia perl’Italia Digitale;
Che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.P.A., attraverso il sito

“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione vi è il ricorso al MEPA
ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso
due modalità: l'emissione degli Ordini Diretti di acquisto;
Considerato chesi sono già acquistate n. 3 docce, conle risorse della democrazia partecipata anno
2022 dalla ditta Salento Doccesrls, con sede in via Ottaviano 68 — 73057 — Taviano (LE), P.IVA
05290700755;
Che la ditta Salento Docce s.r.l.s., ha sul mercato elettronico MEPA, anche per quest'anno lo stesso

prodotto, conle stesse caratteristiche della fornitura precedente;
Considerato chesul portale del MEPAè stata individuata nel catalogo la Ditta “Salento Docce srls”

con codice articolo articolo “DFIQ01SP” — “docce singole autoalimentate solo tessera o bracciale”,
Atteso che si è proceduto, tramite procedura di acquisto (ordine diretto d’acquisto n.7706717,
all'acquisto, tramite MEPA, dalla ditta Salento Doccesocietà a responsabilità limitata semplificata
per l’importo complessivo di € 5.819,40 (compresa IVA 22%) di n. 3 docce per la spiaggia
autoalimentate con caricatore;
Acquisista la dichiarazione sostitutiva per i soggetti che non hanno posizione INPS/INAIL(art. 47
D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445) aifini della veridicità della regolarità contributiva;



Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l’organigrammae il
funzionigramma delle aree;
Vista la determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione del Responsabile dell’Area
Amministrativa;
Vista la L.R. n. 23/98;
Vista la delibera di CC.n. 49 del 07/12/2023 conla quale è stato approvatoil bilancio di previsione
2023-2025;
Vista la delibera di GM n. 64/2023;
Viste le linee guida n.4 emanate dall’ANACin materia;
Visto l’art.3 della Legge n.136/2010e smi;

DETERMINA

1) Distabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) Didareatto che,ai sensi dell’art.192 del D.Lgs n.267/2000, la determinazionea contrarre, viene
adottata in base a quanto segue:
-il fine è quello di garantire l'esecuzione della L.R. 28/01/20214 n. 5 comma1 art. 6, l’anno 2024;
-l’oggetto è costituito dall’affidamento della fornitura di docce per la spiaggia con caricatore ad una
ditta accreditato presso l’ Agid;
-la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto art. 50, comma1, lett.B del
D.Lgs n.36/2023;

°
°

°

-l’importo a base d’asta è pari ad € 5.819,40 (comp.Iva 22%);
-le condizioni e le modalità del servizio sono specificate nell’ordine diretto d’acquisto n.7925809,
effettuato tramite il Mepa;
3) Di affidare la fornitura, per l'acquisto di n. 3 docce con caricatore destinate alla spiaggia alla Ditta
“Salento Doccesrls”, con sede legale ed amministrativa in Via Ottaviano 68 — 73057 Taviano (LE),
registrata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazionealle condizioni tutte del catalogo
on line( n.ordine 7706717) per un importo di € 5819,40 IVA compresa (22%);
4) Di dareatto che all'acquisto del suddetto servizio, si è proceduto sul Mercato Elettronico (MEPA)
tramite O.E.I (n.7706717), che si compiega alla presente;
5) Di imputare la somma complessiva di € 5.819,40 (Iva compresa), come da attestazione del
responsabile del servizio finanziario (delibera di GM n.64/2023);
6) Di dare atto che, al fine di adempiere al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle
disposizioni legislative richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamentoil
codice (CIG) attribuito dall’ANACsuicontratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente:
B09C2EF112;
7) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l’emissione del
relativo mandato di pagamento;
8) Di dare atto che nonsussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-
bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;
9) Didare corsoalla pubblicazionedella presente all’albo pretorio online e sul link “amministrazione
trasparente”, ai sensi del D.Lgs n.33/2013

; XII Responsabile dell’Area Tecnica
Trischit ri



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensie per gli effetti delleTo legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE fl lordoo

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO S.A no
sui seguenti codici e numeri:

Codice d2.05 - 4. al .02. 02-89 Codice
Competenza Competenza
Residui L (Residui
Intervento_IM{. DAL Intervento

Lì
-IL RESPONSABILE DE fiS ZIO FINANZIARIO

“ Dott. iAliberti



PROCEDURADI ACQUISTO NR. 553469
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717acquistinretepa

sanare enna ORTAiRREZIO] INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO *

Nr. Procedura 553469

: Codice ident. Gara (CIG) BO9C2EF112 ;

î Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente :

Strumento di acquisto È MePa 5

; Iniziativa/Bando Beni ;

Tosnane nana neea senecaierisuna iiiiiiiiieeiiiiiaieriiiiimiiii | NFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA «=

Nr. fase 7706717 Data creazione 29/02/2024 13:29 î

È Nomefase Ordine î

È Giorni per accettazione 4 4 giorni lavorativi a partire dalla datadi invio :

È Giorni per annullamento -1 Non annullabile a partire dalla data di invio ;

x

:
DATI DELL'AMMINISTRAZIONE":

î Ente acquirente COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO :

î Ufficio UFF TECNICO i

i Codice fiscale 00347890832 Codice univoco ufficio IPA JTPJWI ;

: Indirizzo sede Via CONSOLARE VALERIA,334 3

Città 98030 - SANT'ALESSIO SICULO(ME)

: Recapito telefonico +393319995595 3

î Email UFFICIOTECNICO@COMUNE.SANTALESSIOSICULO.ME.IT :

ì Punto Ordinante SANTI MOSCHETTI/ CF: MSCSNT64P20H1540 5

PROCEDURADI ACQUISTO NR. 553469 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717 1/5



PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 553469
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717‘acquistinretepa

oeeraneena ne five nina giciiiieeeceai rino FORNITORE CONTRAENTE»«

Ragione Sociale SALENTO DOCCE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

Forma societaria SOC_RESP_LIMITATA_SEMPL

Partita Iva 05290700755

Indirizzo sede VIA OTTAVIANO 68

Città 73057 - TAVIANO[LE)

Recapito telefonico 3388053962

Email SALENTODOCCE@PEC.IT

ENTO TATTOO NTI TANA TEATE ETA TOA A ACEA ENOOCMITAOTET TATA EEEAUETENEA AIA RENA ENEA AA NI LELALEAEEOMNONEN

nadia v Eni SEA EAREEONEAUTO INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE:

Indirizzo di consegna PIAZZA MUNICIPIO, 1, SANT'ALESSIO SICULO(MESSINA)

Indirizzo di fatturazione PIAZZA MUNICIPIO, 1, SANT'ALESSIO SICULO(MESSINA)

Modalità di pagamento Non presente
PREC

RC

LI

CICLO

i

arrangiati

munnninenieeeizziiii irrisorio rasensosimemani ULTERIORI INFORMAZIONI «

Indica in % la quota copertadai fondi
PNRR (inserisci 0 se nonutilizzerai fondi O

PNRR)
Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo Non presente
spazio
Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

PROCEDURADI ACQUISTO NR. 553469 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717 2/5



Riepilogo economico

EEN EEnE
DOCCIA SINGOLA

AUTOALIMENTATA SOLO

TESSERAO BRACCIALE

DFIQO1SP

PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 553469
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717

le 1460,00/pezzo|: € 4380,00|Totale ordine(IVA esclusa)

Totale sconti applicati

Totale IVA

a):

PROCEDURADI ACQUISTO NR. 553469 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717 3/5



PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 553469pe o alal g-1X=acquistinr 5 epa ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717

Dettaglio articoli

manna M amm vaneie ARTICOLO!

Codice articolo DFIQ01SP

Nome commerciale DOCCIA SINGOLA AUTOALIMENTATA SOLO TESSERA O BRACCIALE

Centro di costo Non presente

Caratteristiche

Codice articolo produttore: DFIQ01SP - Nome commerciale: DOCCIA SINGOLA AUTOALIMENTATA SOLO TESSERA O

BRACCIALE- Descrizione tecnica: Termoidraulica - box doccia - CPV: 39715300-0 - Prezzo: 1460,00- Unità di

vendita: pezzo - Contenuto della confezione: 1 - Unità di prodotto: pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 1460 -
Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: DFIQ01SP - Immagine: autgett.png - Tempodi
consegna: 15 giorni lavorativi - Lotto minimo perunità di vendita: 1 pezzo - Disponibilità minima garantita: 71

pezzo - Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista: SI - Assistenza aggiuntiva: telefonica
- Tipo contratto: acquisto - Note: ATIIVAZIONE DOCCIA SOLO CON TESSERA 0 BRACCIALETTO RFDI- Codice CPV:

39715300-0: Attrezzature per impianti idraulici - Tipologia: box doccia
MERATE

ANANA

AAA

AAA

AEECUEAAI

ERANO

EAAACETAOR

MARAINI

NECA

AAA

ARIETE TATA TERA RE ZAC EOOATONAA ANIA OTTO ETAEOEEOTOTILT TERMINE ATE

uansnanazanzenaeane nno nannininananana ARTICOLO"

Codice articolo TESSERAMIFERE

Nome commerciale TESSERA BIANCA IN PVC

Centro di costo Non presente

Caratteristiche

Codice articolo produttore: TESSERAMIFERE - Nome commerciale: TESSERA BIANCA IN PVC - Descrizione
tecnica: Termoidraulica - box doccia - CPV: 39715300-0 - Prezzo: 2,50 - Unità di vendita: pezzo - Contenuto della
confezione: 1 - Unità di prodotto: pezzo - Prezzo perunità di prodotto: 2,5 - Area di consegna o erogazione:
ITALIA - Codice articolo fornitore: TESSERAMIFERE - Immagine: tessere-mifare.jpg - Tempodi consegna: 7 giorni

lavorativi - Lotto minimo perunità di vendita: 200 pezzo - Disponibilità minima garantita: 10000 pezzo -

Garanzia aggiuntiva prevista: SI - Garanzia aggiuntiva: fornitore 1 anni - Assistenza aggiuntiva prevista: NO -

Tipo contratto: acquisto - Note: TESSERABIANCA PER ATTIVAZIONE DOCCE- Codice CPV: 39715300-0: Attrezzature

per impianti idraulici - Tipologia: box doccia
TERENCE

AAA

OEAATA

AAA

EERIOAAIOANAR

mune

sini

AAA

EIANA

PROCEDURADI ACQUISTO NR. 553469 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717 4/5



PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 553469
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717

quistinretepa

Disciplina edaltri elementi applicabili al presente contratto- i

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto,oltre che dal presente ordine diretto,dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documentodi ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE
*

Questo:documento non'ha valore:se privo della:si

PROCEDURADI ACQUISTO NR. 553469 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7706717 5/5
AIIETA

NAPIIRATAITA

NANA

LIA

VAI

NNF

EF

NINA

ANFIA

CATTACCRITIANIF

A

NAr9970

PIMAAN

MICITAI


